[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	03 августа 2018 г.

	                № 41

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа  от 27.10.2009 года № 128  «О земельном налоге на территории Дальнереченского городского округа »

          В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральными Законами: от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2017г. № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 27.10.2009года № 128 «О земельном налоге на территории Дальнереченского городского округа» следующие изменения:

          1.1. Приложение 2 к решению Думы изложить в новой  редакции (прилагается);

          1.2. Приложение 3 к решению Думы изложить в новой  редакции (прилагается);

          1.3. Приложение 4 к решению Думы изложить в новой  редакции (прилагается).
          2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дальнеречье».

          3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Дальнеречье» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Дальнереченского

городского округа

                                          А.А.Павлов
Приложение  1
к решению Думы

Дальнереченского городского
округа

от 03.08.2018 г.  № 41

Приложение  2
к решению Думы

Дальнереченского городского
округа

от  27 октября   2009г. №    128

Порядок и сроки уплаты налога на землю
          Налогоплательщики - физические лица  уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

           Налогоплательщики - организации  уплачивают суммы авансовых платежей  по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

           По итогам налогового периода до 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным Приложением 1, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

           Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы, представляются   в налоговые органы по месту нахождения  земельного  участка   налогоплательщиками – организациями -  в сроки, установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу.
        Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) категориям граждан (приложение 3) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
        Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
         Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.
         При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога. Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
        В случае, если при применении налогового вычета в соответствии с настоящей статьей налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю».

Приложение  2
к решению Думы

Дальнереченского городского
округа

от 03.08.2018 г.  № 41

Приложение  3
к решению Думы

Дальнереченского городского
округа

от  27 октября   2009г. №    128

Перечень  категорий граждан, налоговая база которых уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади одного земельного участка (по выбору налогоплательщика),  находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении
	№ п/п
	Категории граждан

	1.
	Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы

	2.
	Инвалидов I и II групп инвалидности

	3.
	Инвалидов с детства

	4.
	Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий

	5.
	Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-I), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

	6.
	Физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах

	7.
	Физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику

	8.
	Пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание

Приложение  3
к решению Думы

Дальнереченского городского
округа

от 03.08.2018 г.  № 41

Приложение  4
к решению Думы

Дальнереченского городского
округа

от  27 октября   2009г. №    128

Перечень  учреждений,  освобождаемых от  уплаты  земельного налога  в размере 100 процентов

	№п/п
	Наименование

	1.
	Муниципальные учреждения образования, культуры, финансируемые за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа и  администрация Дальнереченского городского округа

	2.
	Учреждения образования, здравоохранения и социального обеспечения, финансируемые за счет средств бюджета Приморского края